令和６年１０月１１日

令和７年度本校入学希望の保護者様

ニューデリー日本人学校

校長   尾後貫  智

就学時健診の実施について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、就学時健診の実施をお知らせいたします。就学時健診は、小学校入学前の児童の発達

や健康状態を調べる健康診断です。日本国内では市町村の教育委員会が主体となって、健康診

断の結果に基づいた保健上必要な助言を行い、学校生活へ備えることを目的に実施していま

す。

つきましては、来年度本校に入学希望がある方のうち【平成３０年（2018 年）４月２日～

平成３１年（2019 年）４月１日生まれの児童】を対象として、就学時健診を実施いたします。

また、健診結果につきましては、就学相談等の参考とさせていただきます。

なお、附属幼稚園在籍の有無、現在の居住地により、実施日、お申し込み方法が異なります

のでご注意ください。ご不明な点がある場合は担当までお問い合わせください。

記

1. 現在、附属幼稚園に在園している方

幼稚園より別途連絡がありますのでご確認ください。

2. 現在、附属幼稚園に在園していないが、インドに在住している方

 以下の内容で実施予定となっております。

3. 現在、インド国外に在住しているが、来年の入学をご希望の方

来年１月初旬ごろの入学申し込み時に、質問フォームにて発達状況の簡単な調査のみ実

施を予定しております。なお、現在日本に在住している場合は、居住地域で就学時健診を

受けておかれることをおすすめします。
ニューデリー日本人学校

担 当：鈴木 泉

連絡先：info@ndjs.net

日 時：令和６年１１月６日（水）午後４時～

会 場：ニューデリー日本人学校

内 容：身長測定、体重測定、視力測定、運動器検診、発達状況の簡単な調査

検 診 代：３００ルピー（お釣りのないようにご準備ください）

申し込み：右記の二次元コードからお申し込みください。

     （締め切り：令和６年１０月３１日）

mailto:info@ndjs.net